
Perfektion   Design   Qualität 
2014 / 15



„Perfektion und Innovation sind unsere Leidenschaft“ 

Ralph Heisse
Clock Worx CEO 



3

Verpackungen / Veredelungen   124 - 127 / 128

Wanduhren  108 - 123

Sonderanfertigungen  104 - 107

Kinderuhren  100 - 103

Silikonuhren, LED & Specials  88 - 99

Medical Line  82 - 87

Budgetuhren  70 - 81

Klassische Uhren & DUK  42 - 69

Sportuhren  16 - 41

Automatikuhren  12 - 15

Ihre Entscheidung  4 - 5

Highlights & Trends  6 - 11

Als einer der führenden Uhrenhersteller in Deutschland bieten wir Ihnen 
neben einer breiten Auswahl von Werbe-, Promotion- und Privat-Label-Uhren 
ein perfektes rundum Service-Paket: Professionelle Beratung durch geschultes 
Fachpersonal, eine speziell für Ihr Konzept abgestimmte Modellauswahl, 
kostenfreie Gestaltungsumsetzungen unter Berücksichtigung Ihrer CI-Richtlinien 
und termingerechte Umsetzung Ihres Auftrages.

     



4

Ih
re

 E
n

ts
c

h
e

id
u

n
g

 

Ihre Entscheidung 
Der Weg zu Ihrer Uhr 

Clock Worx hat sich in den letzen 17 Jahren als ein führender 
Uhrenhersteller in Deutschland etabliert. Das Team besteht 
aus erfahrenen Uhrmachern, Designern und geschulten 
Kundenberatern.

Der Katalog 2014 präsentiert unterschiedlichste, hoch-
wertige Uhren, welche mit viel Sorgfalt und höchstem 
Anspruch an Qualität und Design entwickelt wurden. Das 
neue Sortiment bietet Ihnen viele Modelle, welche als 
Werbeuhren zum Erscheinungsbild Ihres Unternehmens, 
für spezielle Aktionen oder als Prämien designed werden 
können.

In Zusammenarbeit mit Ihnen übernimmt Clock Worx gerne 
die gesamte Abwicklung – von der Modellauswahl über die 
Werbeanbringung bis hin zum Versand. Selbstverständlich 
bieten wir Ihnen auch die Individualisierung Ihrer Uhr an.

Armband, Zifferblatt und Rückboden können in Aus-
führung und Farbe von Ihnen bestimmt werden. Unser 
Fachpersonal ist auch hier jederzeit als Berater an Ihrer 
Seite. Vor Produktionsbeginn fertigen wir eine kostenlose 
Visualisierung Ihrer individuellen Uhr an.

Alles ist möglich 
Anfertigung nach Maß

• Uhrengehäuse nach Ihren Wünschen

• Verfügbarkeit aller handelsüblichen  

Uhrwerke: ETA -Schweiz, Miyota, Citizen,  

Epson und Seiko - Japan

• Individuelle Herstellung von Zeigerstellkronen

• Uhrzeiger in Form und Farbe sind frei gestaltbar

• Frei gestaltbare Zifferblätter

• Große Auswahl an unterschiedlichsten Armbändern

• Gravur oder Prägung auf Armbandschließe, 

Ziffernblatt...

• Erhaben aufgesetzte 2D- Applikationen

• Offset- / Sieb- und Tampondruck

• fortlaufende Seriennummern

• Große Auswahl an Uhrenboxen

• Individuelles Verpackungsdesign mit verschiedensten 

Veredlungsarten



5

Ih
re

 E
n

ts
c

h
e

id
u

n
g

Das richtige Modell 
Wählen Sie Ihre Uhr

Ihr Corporate Design 
Personalisieren Sie Ihre Uhr 

Logo

Armband

Rückboden
Zeiger

Zifferblatt



6

H
ig

h
lig

h
ts

 &
 T

re
n

d
s

360265.06 360265.21 360265.04

360265.19



7

H
ig

h
lig

h
ts

 &
 T

re
n

d
s

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 S

ili
c

o
n

Seattle Ice Silicon 
Silikon Armbanduhr

Der Trend dem sich niemand entziehen kann:  
Silikonuhren in vielen starken Farben.

• Gehäuse: Kunststoff, in zehn Basisfarben, 
ab 300 Stk. in Pantonefarben möglich

• Glas: Kunststoffglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Weiches Silikon
• Uhrwerk: Markenuhrwerk
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, 

wahlweise auch ohne Datum
• Zifferblatt: Sonnenschliff, erhabene,  

lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom,  

teilweise lumineszierend Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm

360265.01 360265.17

360265.27

360265.15

360265.11

360265.56



8

Seattle Ice Trend  
Silikon Armbanduhr

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm 

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 T

re
n

d

360265.64 360265.50360265.63

Starke Kontraste und frische Farben für das Highlight-  
Modell Seattle Ice.   

• Gehäuse: Kunststoff, ab 300 Stk. in Pantonefarben möglich
• Glas: Kunststoffglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Weiches Silikon
• Uhrwerk: Markenuhrwerk
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, 

wahlweise auch ohne Datum
• Zifferblatt: Sonnenschliff, erhabene,  

lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom, teilweise lumineszierend

360265.59360265.68 360265.66



9

H
ig

h
lig

h
ts

 &
 T

re
n

d
s

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 T

re
n

d

360265.60

360265.19

360265.08

360265.54

360265.24

360265.52

360265.51

360265.57

360265.58



10

Seattle Ice Alu Silicon 
Silikon-Aluminium Armbanduhr

Aluminium als Werkstoff in der Zeitmesstechnik: Eine absolute 
Sonderstellung. Durch unser spezielles Eloxier-Verfahren können 
wir Ihnen wunderbar changierende Farbeffekte anbieten. 

• Gehäuse: Eloxiertes Aluminiumgehäuse
• Lünette: Eloxierte Aluminium Drehlünette, Farblayer Indices 
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310 getestet
• Armband: Weiches Silikon mit hohem Tragekomfort
• Uhrwerk: Original Miyota / Citizen Kaliber 2115 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Sonnenschliff, erhabene, lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT-Chrom, teilweise lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm 

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 A

lu
 S

ili
c

o
n

360270.21

360270.08

360270.07

360270.15



11

H
ig

h
lig

h
ts

 &
 T

re
n

d
s

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 A

lu
 S

ili
c

o
n

360270.24

360270.27

360270.14 360270.54
360270.17

360270.01

360270.04



12

A
u

to
m

a
ti

k
u

h
re

n



13

Zeigen Sie Ihren Sinn für traditionelle Werte mit unseren preisgünstigen, mechanischen Uhren.

A
u

to
m

a
ti

k
u

h
re

n
D

U
K

 19
6

6
 A

U
T

O
M

A
T

IK

DUK 1966 Automatik 
Deutsches Uhrenkontor 

Automatikuhren im klassischen Flieger-Design. Komplett 
lumineszierend, mit weißem oder schwarzem Blatt.   
So müssen Fliegeruhren sein.  

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Rückboden: Edelstahl mit Sichtglas
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstleder, Kroko-Prägung
• Uhrwerk: SeaGull ST6312 mit automatischem Aufzug
• Zifferblatt: Lumineszierend, schwarz oder weiß
• Zeigerform: Schwert

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm

800745 800740 800742 



14

Seattle Automatik 
 

Der Klassiker unter allen Automatikuhren: Unser Modell Seattle 
Automatik in markantem GMT-Look.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet
• Lünette: Drehlünette, schwarzer Alu-Ring, silberne Indices
• Glas: Kratzfestes Mineralglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Massives Edelstahlarmband oder PVC-

Taucherarmband
• Uhrwerk: Automatikuhrwerk mit automatischem Aufzug
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, applizierte und lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

S
e

a
tt

le
 A

u
to

m
a

ti
k

360260 360262



15

A
u

to
m

a
ti

k
u

h
re

n
L

a
 G

ra
n

g
e

 A
u

to
m

a
ti

k

La Grange Automatik 

Immer trendy: Mechanische Uhren mit automatischem Aufzug. 
Klassisches, zeitloses Design - für alle Anlässe geeignet. 

• Gehäuse: Metallgehäuse, Chrom, nickelfrei
• Rückboden: Edelstahl mit Sichtglas
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstleder, schwarz oder braun
• Uhrwerk: SeaGull ST6312 mit automatischem Aufzug
• Zifferblatt: Silber oder schwarz
• Zeigerform: Schwert, Chrom, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 36 mm

 
360605 

 
360610 



16

S
p

o
rt

u
h

re
n



17

Von Profis für Profis: Extrem wasserdichte Uhren für den täglichen Einsatz unter Wasser.

S
p

o
rt

u
h

re
n

Deep Water 

Vollmassive, extrem wasserdichte Taucheruhren für all diejenigen, 
die tiefer gehen als andere.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, poliert / IP-Black plattiert
• Drehlünette: 316L Edelstahl, poliert / IP-plattiert
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 10 ATM DIN 8310
• Armband: Silikon, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz / rot, lumineszierende Indices
• Zeigerform: Pfeil, matt silber / orange, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 45 mm

D
e

e
p

 W
a

te
r310045 310040 

310050 



18

München Chrono 
Damen / Herren

Mystisch und anziehend: Schwarz ist und bleibt die beliebteste 
Modefarbe - auch in der Welt der Uhren.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, hochglanzpoliert
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Lederarmband, Reptil-Prägung,  

gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 (Herrenuhr) 

Miyota / Citizen Kaliber OS10 (Damenuhr)
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr,  

24-Stunden-Modus (nur bei Herrenuhr)
• Zifferblatt: Schwarze / weiße Indices, teils lumineszierend
• Zeigerform: Schwert, weiß, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 / 31 mm 

M
ü

n
c

h
e

n
 C

h
ro

n
o

380605 380600 



19

Der erste Eindruck zählt: Auf Seite 124 finden Sie eine große Auswahl an edlen Verpackungen.

S
p

o
rt

u
h

re
n

A
ir
p

o
rt

 C
h

ro
n

o

Airport Chrono

Ein Edelstahl-Chronograph der Spitzenklasse. Komposition aus 
edelsten Materialien in zeitlosem Design. 

• Gehäuse: 316L Edelstahl
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, weiße Steppnaht
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr, 

24-Stunden-Modus 
• Zifferblatt: Schwarz oder weiß
• Zeigerform: Dauphine, schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm

390035 390040 



20

Blackstar 
 

Extrem sportlich und ausdrucksstark mit trendigem Textilarmband. 
Für Ihre junge, dynamische Zielgruppe. 

• Gehäuse: Metallgehäuse, matt gebürstet, IP-Black
• Drehlünette: Matt gebürstet, IP-Black, weiße Indices
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder/ Textilarmband
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Dauphine, Chrom / blau, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

B
la

c
k

s
ta

r 

310140



21

S
p

o
rt

u
h

re
n

To
u

r 
C

h
ro

n
o

Tour Chrono 

Ein massiv gearbeiteter Chronograph der Extraklasse. Meisterhaft 
verarbeitet, lässt dieser Zeitmesser keinerlei Wünsche übrig.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, IP-Black Finishing
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Massives 316L Edelstahl, IP-Black
• Uhrwerk: Miyota / Citizen
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Chronograph, 

24-Stunden-Modus 
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene und rot / weiße Indices
• Zeigerform: Sonderform in Chrom / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

390140 



22

Outback 
Klassisch / Chronograph

Sportlich, ausdrucksstark, maskulin: Attribute, deren Attraktivität 
sich niemand entziehen kann.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfreies Chrom, matt gebürstet
• Lünette: Drehlünette, schwarzer Alu-Ring, silberne Indices
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Edelstahl, matt gebürstet
• Uhrwerk: Miyota / Citizen 
• Funktionen Klassisch (350300): Uhrzeit und Datum, 

Funktionen Chronograph (350305): Uhrzeit, Datum, 
24-Stunden-Modus, Chronograph

• Zifferblatt: Karbon, weiße und lumineszierende Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom / rot, weiß lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm 

O
u

tb
a

c
k

 350305 350300 



23

S
p

o
rt

u
h

re
n

C
a

p
e

 S
p

e
n

c
e

r 
C

h
ro

n
o

Cape Spencer Chrono 

Unser Evergreen unter den Fliegeruhren –  sportlich, maskulin, 
ausdrucksstark.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, IP-Chrom matt
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Glattleder, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen OS10
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr-Chronograph 
• Zifferblatt: Silber oder schwarz
• Zeigerform: Pfeil, schwarz / rot, weiß lumineszierend 

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

160025160015



24

Club Chrono 
Leder / Stahl

Sportlich-elegante Zeitmesser aus edelsten Materialien in  
Bi-Color-Design die ihresgleichen suchen.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, teils IP-Black plattiert
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz, Kroko-Prägung  

oder 316L Edelstahl, teils IP-Black plattiert
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS10
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr 
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Indices
• Zeigerform: Faden, silber, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

C
lu

b
 C

h
ro

n
o

310005 310000



25

In allen Fragen zum Thema Werbeanbringungs-Technik beraten wir Sie jederzeit herzlichst gerne! 

S
p

o
rt

u
h

re
n

C
lu

b

Club
Leder / Silikon 

Sportlich-elegante Zeitmesser aus edelsten Materialien in Bi-Color-
Design die ihresgleichen suchen.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, teils IP-Black plattiert
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Leder mit Kroko-Prägung oder wahlweise Silikon
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2415
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz mit farbigem Element, erhabene Indices
• Zeigerform: Faden, silber / rot / blau / grün / gelb

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

310010 310025
 

310015

310020 



26

Turnbull Chrono
Damen / Herren

Als Damen- und Herrenversion erhältlich, überzeugt dieses  
Pärchen durch seinen sportlich, dynamischen Auftritt.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, sand-matt-Finishing
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, doppelt gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS10
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr
• Zifferblatt: Matt silber, schwarze Indices
• Zeigerform: Sport, schwarz / rot, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 / 30 mm 

Tu
rn

b
u

ll 
C

h
ro

n
o

363715 363710



27

 Alle unsere Uhren sind individuell nach Ihren Wünschen und Vorstellungen gestaltbar. 

S
p

o
rt

u
h

re
n

K
in

g
 C

h
ro

n
o

King Chrono

Eine gelungene Kombination aus klassischen und sportlichen 
Elementen – maskulin, ausdrucksstark. 

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet und poliert
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Epson / SEIKO Kaliber VD53
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr
• Zifferblatt: Karbon oder Sonnenschliff silber
• Zeigerform: Skelettiert, Chrom / rot oder schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

363400 363405



28

Manhattan Steel Chrono

Eine Chronograph-Serie der Luxusklasse: Edelste Materialien 
gepaart mit japanischer Spitzentechnologie von Miyota / Citizen.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, poliert und teils gebürstet
• Lünette: 316L Edelstahl, poliert, gravierte schwarze Indices
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Edelstahl-Armband, Faltschließe
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS10 und OS20
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr
• Zifferblatt: Schwarz, weiß, silber, teils erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Faden, Chrom / schwarz, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

M
a

n
h

a
tt

a
n

 S
te

e
l C

h
ro

n
o

310175 310165 310170



29

S
p

o
rt

u
h

re
n

M
a

n
h

a
tt

a
n

 C
h

ro
n

o

Manhattan Chrono

Eine Chronograph-Serie der Luxusklasse: Edelste Materialien 
gepaart mit japanischer Spitzentechnologie von Miyota / Citizen.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, poliert und teils gebürstet
• Lünette: 316L Edelstahl, poliert, gravierte schwarze Indices
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS10 und OS20
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr
• Zifferblatt: Schwarz, blau oder gold, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Dauphin / Faden, Chrom / schwarz, teils 

lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

310155 310150
 
310160



30

Designer 
Klassisch / Chronograph

Einfach nur schön anzusehen: Zeitloses Design, immer passend,  
zu allen Anlässen.

• Gehäuse: Metallgehäuse, Chrom, poliert und teils gebürstet
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbslederarmband, Kroko-Prägung, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Epson Kaliber VD53 und 2115 
• Funktionen Klassisch (370775): Uhrzeit, Datum 

Funktionen Chronograph (370770): Uhrzeit, Datum, 
Chronograph, 24-Stunden-Modus

• Zifferblatt: Sand matt silber, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Dauphin, Chrom / stahlblau,  

teils lumineszierend
Maßstab 1:1 Originalgröße 

Ø 40 mm 

D
e

s
ig

n
e

r

 
370775 370770



31

Sie wünschen ein eigenes Gehäuse-Design? Bei der Umsetzung aller Details helfen wir Ihnen gerne!

S
p

o
rt

u
h

re
n

P
re

m
iu

m

Premium

Schicke XL Business-Herrenuhr in zwei Farbvarianten und zu einem 
äußerst attraktiven Preis.

• Gehäuse: Metallgehäuse, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder braun oder schwarz, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Sand matt, silber oder schwarz, erhabene  

Chrom-Indices
• Zeigerform: Stab, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  41 x 39 mm

370830370825



32

Observer Chrono

Fliegeruhren sind eine Hommage an die Vergangenheit und 
vermitteln so auch traditionelle Werte Ihres Unternehmens.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 und OS60
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr
• Zeigerform: Schwert oder Faden in Chrom,  

schwarz, rot oder blau

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm 

O
b

s
e

rv
e

r 
C

h
ro

n
o

380615380625

380620 380630



33

Das Prinzip Fliegeruhr: Die Uhrzeit auf den ersten Blick erkennen können, so müssen Fliegeruhren sein.

S
p

o
rt

u
h

re
n

O
b

s
e

rv
e

r 
I /

 O
b

s
e

rv
e

r 
II

Observer I / Observer II

Fliegeruhren sind eine Hommage an die Vergangenheit und 
vermitteln so auch traditionelle Werte Ihres Unternehmens.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, sand-matt
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Lederarmband, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, lumineszierende Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 / 43 mm

380650380645



34

Observer Retrograde

Fliegeruhren sind eine Hommage an die Vergangenheit und 
vermitteln so auch traditionelle Werte Ihres Unternehmens.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, sandgestrahlt matt
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Silikon, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber GP11
• Funktionen: Uhrzeit mit separater Sekunde, Großdatum 
• Zifferblatt: Schwarz / weiß, lumineszierende Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom / gelb, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm 

O
b

s
e

rv
e

r 
R

e
tr

o
g

ra
d

e

380640



35

Eine Auswahl möglicher Werbeanbringungen finden Sie auf Seite 128. Fragen? Gerne beraten wir Sie. 

S
p

o
rt

u
h

re
n

M
o

n
z

a

Monza 
Klassisch / Chronograph 

Mit Liebe zum Detail: Unsere Serie Monza besticht durch ihren 
markant, sportlichen Auftritt und die raffinierten Designelemente.

• Gehäuse: Metallgehäuse nickelfrei, matt gebürstet
• Drehlünette: Matt gebürstet, gravierte schwarze Indices
• Glas: Kratzfestes, gehärtetes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbslederarmband, gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 und 2115
• Funktionen Klassisch (380495/380500): Uhrzeit, Datum 

Funktionen Chronograph (380505/380510): Uhrzeit, Datum, 
Chronograph, 24-Stunden-Modus

• Zifferblatt: Diverse Grundfarben, erhabene Skalen und Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom / rot, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

380505 

380510 380500 

380495 



36

Ralley Chrono 
 

Flagge zeigen, mit unseren neuen sportlichen Chronographen. 
Technisch anspruchsvoll verarbeitet und auf höchste 
Belastbarkeit hin geprüft. 

• Gehäuse: Edelstahlgehäuse, matt gebürstet
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Lederarmband, weiße Kontrastnaht
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 und 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr 
• Zifferblatt: Flaggendesign silber, erhabene Chrom-Indices
• Totalisatoren: Drei Augen in weiß 
• Zeigerform: Faden, Chrom / rot, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm 

R
a

lle
y

 C
h

ro
n

o

370835 



37

S
p

o
rt

u
h

re
n

S
te

e
l C

h
ro

n
o

Steel Chrono

Flagge zeigen, mit unseren neuen sportlichen Chronographen. 
Technisch anspruchsvoll verarbeitet und auf höchste 
Belastbarkeit geprüft. 

• Gehäuse: Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert, schwarze  
Alu-Ringeinlage 

• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Massives Edelstahlarmband, 

Sicherheits-Faltschließe
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr 
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Totalisatoren: Drei Augen in schwarz 
• Zeigerform: Schwert, Chrom, teils lumineszierend Maßstab 1:1 Originalgröße 

Ø 46 mm

370870



38

Seattle
Leder / Stahl 

Der Klassiker unter allen Sportuhren: Unser Modell  
Seattle in markantem GMT-Look.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet
• Lünette: Drehlünette, schwarze oder farbige  

Alu-Ringeinlage 
• Glas: Kratzfestes Mineralglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Wahlweise Leder oder Edelstahl
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben möglich,  

lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

S
e

a
tt

le

360670360685360665



39

S
p

o
rt

u
h

re
n

S
e

a
tt

le
 S

ili

Seattle Sili

Der Klassiker unter allen Sportuhren: Unser Modell  
Seattle Sili in markantem GMT-Look.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet
• Lünette: Drehlünette, schwarze oder farbige  

Alu-Ringeinlage 
• Glas: Kratzfestes Mineralglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Silikon schwarz, ab 500 Stk. freie Farbwahl 
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben möglich,  

lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

360680 360675



40

Seattle Ana Digi 

Attraktiv in Design, Funktion und Preis: Unsere Multifunktionsuhr 
Seattle Ana Digi.

• Gehäuse: Matt gebürstetes Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Lünette: Drehlünette mit schwarzem Alu-Ring, 

lumineszierende Indices
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: PVC-Armband
• Uhrwerk: Epson / Seiko + LCD-Modul
• Funktionen: Uhrzeit, Alarm, Datum, Chronograph
• Zifferblatt: Silber Sonnenschliff, lumineszierende Indices
• Zeigerform: Faden, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

S
e

a
tt

le
 A

n
a

 D
ig

i

380740

380735



41

Carbon als Werkstoff ist auch bei unseren Uhren ein immer beliebter werdendes Material. 

S
p

o
rt

u
h

re
n

Racing Carbon Chrono 

Eine starke Komposition aus hochwertigsten Materialien für alle 
die es sportlich mögen.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, sandgestrahlt matt
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: 316L Edelstahl, sandgestrahlt matt
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber VD54
• Funktionen: Uhrzeit, Chronograph-Stoppuhr
• Zifferblatt: Karbon, erhabene Indices, weiße Minuterie
• Zeigerform: Sportiv, Chrom / rot oder Chrom / lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

R
a

c
in

g
 C

a
rb

o
n

 C
h

ro
n

o

380695



42

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

 



43

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

D
U

K
 C

h
ro

n
o

DUK Chrono 
Deutsches Uhrenkontor 

Unsere neue Chronograph-Serie: Attraktive Farben mit 
hervorragenden Gestaltungseigenschaften.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Sportliches Lederarmband, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber VD53
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr, 24h-Modus
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben, erhabene Chrom-Indices
• Totalisatoren: Drei Augen in geschliffen Silber 
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm

310070 310080 310065 310075



44

Alle unsere Lederarmbänder können ab einer Menge von 300 St. nach Pantone eingefärbt werden.

DUK 1960 
Deutsches Uhrenkontor

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz oder braun, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben,  

schwarze oder weiße Indices
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom oder schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

D
U

K
 19

6
0

 

800750 800760 800755



45

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

D
U

K
 19

6
2

DUK 1962 
Deutsches Uhrenkontor 

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo: 
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz oder braun, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC21
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben,  

schwarze oder weiße Indices
• Zeigerform: Classic, poliert Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H 25 x 30 mm

800770800765



46

DUK 1969 
Deutsches Uhrenkontor

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz oder braun, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Chronograph, 24-Stunden-Modus
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben, schwarze oder weiße Indices 
• Zeigerform: Faden, poliert Chrom oder schwarz mit weißer 

Füllung

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 39 mm 

800705800710

D
U

K
 19

6
9



47

Wussten Sie schon: Auch unsere Uhrzeiger können ab 500 St. in Form Ihres Logos gestaltet werden.

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

D
U

K
 19

7
0

DUK 1970 
Deutsches Uhrenkontor 

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz oder braun, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben, erhabene Chrom-Keile
• Zeigerform: Blatt, schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 mm

800730800725



48

DUK 1974 
Damen / Herren

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder, Kroko-Prägeoptik
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC21
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Silber oder schwarz,  

weiße oder schwarze Indices
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom oder schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 / 32 mm

300055

300060

D
U

K
 19

7
4



49

Muster unserer Modelle können jederzeit gerne gegen Berechnung versendet werden. 

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

D
U

K
 19

8
0

DUK 1980  
Deutsches Uhrenkontor 

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, sandgestrahlt Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Leder, abgesteppt, Kroko-Prägeoptik
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, weiß-rote Indices
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm

800860



50

DUK 1990 
Deutsches Uhrenkontor

Klassische Armbanduhren-Designs, veredelt mit Ihrem Logo:  
Nichts bringt Sie Ihrem Kunden näher.

• Gehäuse: Metallgehäuse, Chrom, matt gebürstet, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Edelstahl, Sicherheitsfaltschließe
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber VD54
• Funktionen: Uhrzeit, Chronograph, 24-Stunden-Modus
• Zifferblatt: Silber, schwarze Totalisatoren, erhabene Indices
• Zeigerform: Faden, poliert Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm 

 
800840

D
U

K
 19

9
0



51

Neues aus dem Bereich Werbeanbringung: Applikations-Logo (S.128) edel und dezent in Szene gesetzt.

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

A
b

e
rd

e
e

n

Aberdeen 
Damen / Herren 

Ein Klassiker in extrem flacher 2-Zeiger-Bauweise. 
Elegant, wertig, stilsicher.

• Gehäuse: Messinggehäuse, IP-Chrom matt
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Glattleder
• Uhrwerk: Miyota / Citizen 
• Funktion: Uhrzeit 
• Zifferblatt: Silber matt, zwölf erhabene Indices
• Zeigerform: Stab, silber

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø  25 / 36 mm

100020100015



52

Defcon

Top-Qualität zu Top-Konditionen im PAM-Design der 60er-Jahre.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse, Chrom, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes Konkav-Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, schwarz oder braun, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum 
• Zifferblatt: Weiß oder schwarz mit kontrastreichen Indices
• Zeigerform: Stab, Chrom oder schwarz / rot, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

320625320620

D
e

fc
o

n



53

Auf Wunsch können wir diese Bestseller auch in anderen Größen und Ausführungen liefern.

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

R
ic

h
m

o
n

d

Richmond
Klassisch / Chronograph 
 
Der Allrounder unter den Premium-Uhren: Eine klare 
Formensprache, gepaart mit klassisch, sportlichen Elementen, 
macht den Erfolg dieser Serie aus.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse, Chrom, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes Mineralglas 
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder mit Reptil-Prägung
• Uhrwerk: Miyota / Citizen 
• Funktionen Klassisch (365230): Uhrzeit, Datum 

Funktionen Chronograph (365200): Uhrzeit,  
Chronograph, 24-Stunden-Modus 
Funktionen Chronograph (365225): Uhrzeit, Chronograph

• Zifferblatt: Silber, erhabene Indices 
• Zeigerform: Blatt, silber oder schwarz Maßstab 1:1 Originalgröße 

Ø 39 mm

365230 365200 365225



54

Norseman  
Klassisch / Kleine Sekunde / Chronograph 

Klare Formensprache und zeitlose Eleganz: Unsere Serie  
Norseman findet immer und überall seine Liebhaber.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet oder  
hochglanzpoliert

• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Leder, braun oder schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen
• Funktionen Klassisch (245030): Uhrzeit 

Funktionen Kleine Sekunde (245040): Uhrzeit, kleine Sekunde 
Funktionen Chronograph (245065): Uhrzeit, Chronograph

• Zifferblatt: Matt weiß, matt silber oder schwarz
• Zeigerform: Blatt schwarz oder Stab Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 / 36 mm

245030 245040 245065

N
o

rs
e

m
a

n
  



55

Achtung: Fordern Sie Ihren persönlichen und kostenfreien Entwurf mit Ihrem Logo an! 

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

390090

390095

S
t. 

M
o

ri
tz

St. Moritz
Damen / Herren 

Ein in seiner Schlichtheit und Schönheit kaum zu übertreffendes 
Pärchen: St. Moritz

• Gehäuse: Metallgehäuse, hochglan  zpoliert Chrom, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband in schwarz, weiße Steppnaht
• Uhrwerk: EPSON Kaliber PC21 
• Funktion: Uhrzeit 
• Zifferblatt: Matt weiß, schwarze Indices
• Zeigerform: Dauphine, Chrom poliert

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 27 / 38 mm



56

Boston 
Damen / Herren 

Immer eine gute Wahl: Unser Klassiker Boston,  
erhältlich als Damen- und Herrenuhr.

• Gehäuse: Edelstahl, matt gebürstet
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Glattleder
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz oder silber
• Zeigerform: Faden, silber

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 36 / 29 mm 

361015 361010 361012

B
o

s
to

n
 



57

Sie benötigen eine individuelle Beratung? Gerne beraten wir Sie auch vor Ort! 

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

P
o

in
t

Point 
 

Auf den Punkt gebracht: Unsere Point Armbanduhren mit 
spezieller Datum über einen farbigen Punkt. 

• Gehäuse: 316L Edelstahl, matt gebürstet
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Atmungsaktives Lederarmband oder  

wahlweise Mesh-Armband
• Uhrwerk: Original Miyota / Citizen 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum durch  

farbigen Punkt 
• Zifferblatt: Schwarz, weiß oder silber
• Zeigerform: Faden, freie Farbwahl

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 35 mm

380692

380690

380680

380682

380685



58

Opera
Damen / Herren 

Der Klassiker unter den preisgünstigen Werbeuhren, erhältlich als 
Damen- und Herrenuhr.

• Gehäuse: Metallgehäuse matt gebürstet, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband, gepolstert & abgesteppt
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber PC21 & PC32
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Silber, erhabene Indices, schwarze Minuterie
• Zeigerform: Dauphin, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 / 29 mm 

O
p

e
ra

 

380670

380675



59

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

R
o

y
a

l

Royal 

Edel und schön: Hochwertige Materialien verpackt in einem 
klassischem Design. So liegen Sie bei Ihren Kunden immer richtig. 

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, matt gebürstet, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder, abgesteppt, Kroko-Prägung
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, lumineszierende Indices
• Zeigerform: Dauphine, poliert Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

370845



60

Armidale 

Stilsicher, zeitlos, avantgardistisch – eine schicke Uhr  
für Sie und Ihn.

• Gehäuse: Messing, nickelfrei, Chrom matt
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Lederarmband oder Mesh-Armband
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2035 
• Funktion: Uhrzeit 
• Zifferblatt: Blau Sonnenschliff oder schwarz 
• Zeigerform: Stab, weiß oder Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  27 x 38 mm

A
rm

id
a

le

390045 390050



61

Auf Seite 124 - 127 finden Sie eine große Auswahl an edlen Verpackungen.

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

E
m

p
ir
e

Empire 

Klassische Business-Herrenuhr in einer topaktuellen 
Farbkombination.

• Gehäuse: Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert 
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Braunes Lederarmband, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Dauphine, poliert Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  36 x 51 mm

370780



62

Versailles 
Damen / Herren

Ein ganz besonders schönes Pärchen stellt sich vor:  
Geprägt von dem Glanz historischer Ereignisse. Schon  
heute ein Klassiker unserer Kollektion.

• Gehäuse: Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Braunes Lederarmband, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2035
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Kreuzschliff braun,  

erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  30 x 48 / 22 x 36 mm

V
e

rs
a

ill
e

s
  

370885

370890



63

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

S
ty

le
 

Style 
Damen / Herren

Ein ganz besonders schönes Pärchen stellt sich vor:  
Geprägt von dem Glanz historischer Ereignisse. Schon  
heute ein Klassiker unserer Kollektion.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC21
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Sonnenschliff, silber,  

erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Classic, Chrom poliert

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  20 x 35 / 26 x 42 mm

370880

370875



64

Nizza Chrono 

Nichts von der Stange: Dieser Chronograph bietet Ihnen ein 
topaktuelles, modisches Design und viel Raum für Ihr Logo.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, hochglanzpoliert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kalbsleder, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Stoppuhr, 24h-Modus
• Zifferblatt: Beige oder freie Farbwahl,  

erhabene Chrom-Indices
• Totalisatoren: Drei Augen in geschliffen beige 
• Zeigerform: Dauphine, Chrom poliert

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 mm 

N
iz

z
a

 C
h

ro
n

o

380830



65

Eine Auswahl möglicher Werbeanbringungen finden Sie auf Seite 128. Wir beraten Sie gerne. 

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

Classico Chrono 

Edles Design mit dem Esprit klassischer Vorbilder lassen dieses 
Modell schon jetzt zu einem neuen Klassiker werden.

• Gehäuse: 316L Edelstahl, hochglanzpoliert
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Lederarmband, gepolstert und abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber OS20
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Chronograph, 24-Stunden-Modus
• Zifferblatt: Beige, schwarze Indices, silberne Augen
• Zeigerform: Dauphin Hollow, Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm

C
la

s
s

ic
o

 C
h

ro
n

o

380660 



66

Venice
Damen / Herren

Ein wunderschönes, schlicht elegantes Pärchen, hochwertig 
verarbeitet und für jeden Anlass bestens geeignet.

• Gehäuse: 316L Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder mit Kontrastnaht
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Matt weiß, schwarze Indices
• Zeigerform: Faden silber

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 / 31 mm 

V
e

n
ic

e

390155

 
390150



67

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

M
ila

n
o

Milano 

Bestechend schlichtes Auftreten, hochwertige Materialien, 
günstiger Preis: Beste Voraussetzungen, um dieses Modell  
zu einem Bestseller werden zu lassen.

• Gehäuse: 316L Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Braunes Kalbsleder, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Matt weiß, erhabene Keil-Indices
• Zeigerform: Faden silber

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 39 mm

 
370820



68

Innsbruck 

Attraktive, hochwertige Herrenuhr mit viel Platz für Ihre 
Werbeideen.
  
• Gehäuse: 316L Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Faden silber, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm 

In
n

s
b

ru
c

k

370800

370785



69

Muster unserer Modelle können jederzeit gerne gegen Berechnung versendet werden. 

K
la

s
s

is
c

h
e

 U
h

re
n

Linz
Damen / Herren 

Für Sie und Ihn: Mit Liebe zum Detail sind unsere Pärchen-Uhren 
überall gerne gesehen.

• Gehäuse: 316L Edelstahlgehäuse, hochglanzpoliert
• Glas: Gehärtetes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, weiß abgesteppt
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz oder silber, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Dauphin silber

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 32 / 40 mm

L
in

z
 

370810

370815370805



70

B
u

d
g

e
t

B
u

d
g

e
tu

h
re

n
 



71

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Rio Black

Sportlich, dynamisches Design zum kleinen Preis.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes, leicht gewölbtes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder, weiß abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber VD53
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Schwert, poliert Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

R
io

 B
la

c
k

370840



72

Sportivo 
Damen / Herren 

Die sportliche Alternative für Sie und Ihn: Unsere Serie Sportivo 
erfreut sich allerseits größter Beliebtheit.

• Gehäuse: Metallgehäuse, diverse Farben, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband 
• Uhrwerk: EPSON Kaliber PC21 
• Funktionen: Uhrzeit 
• Zifferblatt: Matt silber mit schwarz, erhabenen Indices 
• Zeigerform: Schwert oder Stab, weiß oder schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 / 35 mm 

S
p

o
rt

iv
o

390065

390060

390070

390080

390075

390085



73

Auch für die kleinen Budgets haben wir immer ansprechende Modelle für Sie zur Auswahl bereit.

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Knox
Damen / Herren

Ein Bestseller unter den Werbeuhren mit allen Freiheiten  
für Ihre individuellen Gestaltungswünsche.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse, nickelfrei Chrom
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Matt silber, schwarze Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 28 / 35 mm

K
n

o
x

370795370790



74

Joker 

Egal, ob sie es eher retro oder sportlich mögen: Unsere  
Joker-Kollektion ist ein wahrer Verwandlungskünstler.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, matt gebürstet
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Zweifarbiges Textilarmband
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber PC21
• Funktionen: Uhrzeit
• Zeigerform: Dauphin, Chrom / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43,5 mm 

Jo
k

e
r

310125

310120310130



75

Beachten Sie bitte, dass Textilarmbänder auch mit Ihrem Logo bestickt werden können.

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Santa Fe 
Damen / Herren

Einer unserer erfolgreichsten Evergreens: Santa Fe, in vielen 
Farben erhältlich.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Textil-Klettarmband, erhältlich in vielen Farben
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber PC21
• Funktionen: Uhrzeit
• Zifferblatt: Freie Grundfarbenwahl, weiße Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 32 / 40 mm

S
a

n
ta

 F
e

 

380720

380725 380730



76

Sydney  
Damen / Herren / Chronograph 

Als eine unserer erfolgreichsten Serien der letzten 20 Jahre, 
erfreuen sich diese Modelle auch heute noch größter Beliebtheit.

• Gehäuse: Metallgehäuse, IP-Chrom, sandmatt
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband, schwarz
• Uhrwerk: Miyota / Citizen
• Funktionen Damen (280075): Uhrzeit, Datum  

Funktionen Herren (280000): Uhrzeit, Datum  
Funktionen Chronograph (280060): Uhrzeit,  
Chronograph, 24-Stunden-Modus

• Zifferblatt: Matt silber, schwarze Indices
• Zeigerform: Faden, schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 36 / 31 mm 

S
y

d
n

e
y

 

280000 280060

280075



77

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Dynamic 

Sportlich, dynamisches Design zum kleinen Preis.

• Gehäuse: Metallgehäuse, sand matt, nickelfrei, Chrom
• Glas: Leicht gewölbtes, kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstlederarmband, schwarz, weiß abgesteppt
• Uhrwerk: Epson by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Schwarz, rot / weiße Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom / weiß

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 42 mm

D
y

n
a

m
ic 

370765



78

Charlton 

Quadratisch, praktisch, gut: Die Quadratur des Kreises,   
edel im Look und budgetfreundlich.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, poliert Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Schwarzes Kunstleder, weiß abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Schwarz, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Faden, poliert Chrom / weiß

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  35 x 41 mm

C
h

a
rl
to

n

 
370760



79

 Alle unsere Uhren sind individuell nach Ihren Wünschen und Vorstellungen gestaltbar. 

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Fashion Lady 

Modisch, eleganter Eyecatcher in der Trendfarbe weiß  
sucht neue Partnerin.

• Gehäuse: Metallgehäuse, matt gebürstet, nickelfrei
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Armband: Weißes Kunstleder, abgesteppt
• Uhrwerk: EPSON by Seiko Kaliber PC32
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Weiß, Chrom-Indices
• Zeigerform: Faden, poliert Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Breite 35 mm

F
a

s
h

io
n

 L
a

d
y

310090



80

Atherton 

Klassisch, konservative Business-Uhr zu Top-Konditionen,  
auch für große Auflagen bestens geeignet.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom, sand matt
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstleder, schwarz, gepolstert
• Uhrwerk: EPSON PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Matt silber, schwarze Indices
• Zeigerform: Faden, Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 36 mm 

A
th

e
rt

o
n

360990



81

B
u

d
g

e
tu

h
re

n

Tulsa 

Jeder kennt sie: Unser Modell Tulsa mit klassischem  
Bahnhofsindex und signalrotem Sekundenzeiger.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kunstleder, schwarz, gepolstert
• Uhrwerk: EPSON PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Weiß, schwarze Indices
• Zeigerform: Faden, schwarz / signalrot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 33 mm

Tu
ls

a

320160



82

M
e

d
ic

a
l L

in
e

Medical Line

Uhren für medizinisches Fachpersonal
und Pflegekräfte.



83

M
e

d
ic

a
l L

in
e

TERESA / ELISA / GERDA 
Schwesternuhr

Schwesternuhren von Clock Worx: Unsere kleinen, charmanten 
und äußerst nützlichen Helfer sind überall sehr begehrt.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse in nickelfreiem IP-Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Band: Metall-Kettenglieder, nickelfrei
• Clip: Kunststoffclip in vielen Farben, Krokodil-Klammer
• Zifferblatt: Weiß oder silber, wahlweise mit  

Pulsmesser-Skalierung
• Uhrwerk: EPSON (by Seiko) Markenuhrwerk
• Funktion: Uhrzeit
• Zeigerform: Drei Zeiger in schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
26 mm

T
E

R
E

S
A

 /
 E

L
IS

A
 /

 G
E

R
D

A

Teresa
380930

 Gerda 
380915

Elisa 
380905



84

Flora / Birgit / Gustel 
Schwesternuhr

Keep smiling mit unseren fröhlich, bunten Schwesternuhren.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse in nickelfreiem IP-Chrom
• Anhänger: Silikon, in diversen Farben und Formen
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Clip: Nadelsicherung / Knopflochsicherung
• Zifferblatt: Weiß oder silber, wahlweise mit  

Pulsmesser-Skalierung
• Uhrwerk: EPSON (by Seiko) Markenuhrwerk
• Funktion: Uhrzeit
• Zeigerform: Drei Zeiger in schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
28 mm 

F
lo

ra
 /

 B
irg

it
 /

 G
u

s
te

l

Birgit  
380900

Flora  
380910

Gustel 
380920



85

M
e

d
ic

a
l L

in
e

Helga 
Schwesternuhr

Einmal anders: Die Schwesternuhr für‘s Handgelenk.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse in nickelfreiem IP-Chrom
• Armband: Silikon in diversen Farben, Druckknopfsicherung
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Zifferblatt: Weiß oder Silber,  

wahlweise mit Pulsmesser-Skalierung
• Uhrwerk: EPSON (by Seiko) Markenuhrwerk
• Funktion: Uhrzeit
• Zeigerform: Drei Zeiger in schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
28 mm

H
e

lg
a

Helga 
380925



86

Berlin / London / Dauphin 
Schwesternuhr

Die Klassiker unter den Schwesternuhren.

• Gehäuse: Poliertes Metallgehäuse in nickelfreiem IP-Chrom
• Band: Metall-Kettenglieder, Nadelsicherung
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Zifferblatt: Weiß oder silber, wahlweise mit  

Pulsmesser-Skalierung
• Uhrwerk: EPSON (by Seiko) Markenuhrwerk
• Funktion: Uhrzeit
• Zeigerform: Drei Zeiger in schwarz / rot

Maßstab 1:1 Originalgröße 
26 mm 

B
e

rl
in

 /
 L

o
n

d
o

n
 /

 D
a

u
p

h
in

London
370753

Berlin
370752

Dauphin
370754



87

M
e

d
ic

a
l L

in
e

Seattle Medical Ice
360266

Seattle Cross Ice 
360267

Seattle Ice Medical / Cross  
Silikon Armbanduhr

Der neue Trend im Krankenhaus und in der Pflege:  
Robuste Silikonuhren.

• Gehäuse: Bruchfestes Polycarbonat
• Glas: Kunststoffglas mit Datumslupe
• Wasserdichtigkeit: 5 ATM DIN 8310
• Armband: Weiches Silikon
• Uhrwerk: Miyota / Citizen Kaliber 2115 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Zifferblatt: Sonnenschliff, erhabene,  

lumineszierende Indices
• Zeigerform: GMT, Chrom,  

teilweise lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 43 mm

S
e

a
tt

le
 Ic

e
 M

e
d

ic
a

l /
 C

ro
s

s
 



88

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls



89

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

LED Cube  
Spiegel LED-Armbanduhr

Voll im Trend mit unseren günstigen und farbenfrohen LED-Uhren.

• Gehäuse: Metallgehäuse in Chrom oder sprühlackiert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM spritzwassergeschützt
• Armband: Silikon, in Farbe annähernd nach Pantone
• Uhrwerk: LED-Uhrwerk
• Funktionen: Uhrzeit, Datum 
• Display: Silber verspiegelt  

(Abbildungen zeigen die Spiegelung)

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H 42 x 40 mm 

L
E

D
 C

u
b

e

320800



90

Quadro Disc Silicon  
Silikon Armbanduhr

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  37 x 37 mm 

Q
u

a
d

ro
 D

is
c

 S
ili

c
o

n

Vielleicht die kreativste Art und Weise um Zeit darzustellen: Zwei 
scheinbar schwebende Punkte symbolisieren hier Stunden und 
Minuten.

• Gehäuse: Kunststoff nach Pantone
• Glas: Flaches Plexiglas 
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM DIN 8310
• Armband: Silikon in Farbe frei nach Pantone
• Uhrwerk: Epson by Seiko Disc-Uhrwerk 
• Funktionen: Anzeige der Uhrzeit über zwei farbige Punkte
• Zifferblatt: weiß, silber oder schwarz

370900



91

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

Spaghetti Silicon 
Silikon Armbanduhr

Voll im Trend: Unsere günstigen Silikonuhren, bestens 
geeignet als Streuartikel bei großen Auflagen.

• Gehäuse: Weiches Silikon
• Wasserdichtigkeit: Spritzwassergeschützt
• Armband: Weiches Silikon
• Uhrwerk: LCD-Uhrwerk
• Funktionen: Uhrzeit, Datum
• Verpackung: Dekorative Kunststofftube

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H  17 x 36 mm

390100.11 

390100.15 

390100.08 

390100.24 

390100.01 

390100.14 
390100.20 

390100.17 

390100.27 

390100.56 

S
p

a
g

h
e

tt
i S

ili
c

o
n



92

Atlanta  
Kunststoffuhr

Viel Raum für Ideen: Gehäuse und Bandteile nach Pantone, 
komplett frei gestaltbares Armband und Zifferblatt.

• Gehäuse: Kunststoffgehäuse nach Pantone
• Glas: Kunststoffglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Sandwicharmband, inkl. 4C-Offsetdruck
• Uhrwerk: EPSON PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Inkl. 4C-Offsetdruck (s.S. 128)
• Zeigerform: Faden, freie Farbwahl

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 mm 

A
tl

a
n

ta

340005



93

Achtung: Fordern Sie Ihren persönlichen und kostenfreien Entwurf mit Ihrem Logo an! 

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

New York 
Kunststoffuhr

Viel Raum für Ideen: Gehäuse und Bandteile nach Pantone, 
komplett frei gestaltbares Armband und Zifferblatt.

• Gehäuse: Kunststoffgehäuse nach Pantone
• Glas: Kunststoffglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Sandwicharmband, inkl. 4C-Offsetdruck
• Uhrwerk: EPSON PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Inkl. 4C-Offsetdruck (s.S. 128)
• Zeigerform: Faden, freie Farbwahl

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 37 mm

N
e

w
 Y

o
rk 

340200



94

Solar One / Solar Two 
Solar Armbanduhr

Setzen Sie Zeichen: Solaruhren sind umweltfreundlich  
und liegen somit absolut im Trend der Zeit.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Echtlederarmband, schwarz
• Uhrwerk: Solarbetrieb
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Schwarz, mit erhabenen Indices
• Zeigerform: Schwert, Chrom, lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 / 44 mm 

S
o

la
r 

O
n

e
 /

 S
o

la
r 
Tw

o

 
370860

 
370865



95

Die Werbeanbringung erfolgt hier auf einer über dem Solar-Panel liegenden und unsichtbaren Folie. 

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

Solar Three  / Solar Four 
Solar Armbanduhr

Setzen Sie Zeichen: Solaruhren sind umweltfreundlich  
und liegen somit absolut im Trend der Zeit.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Echtlederarmband, schwarz
• Uhrwerk: Solarbetrieb
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Schwarz, mit erhabenen Indices
• Zeigerform: Faden, Chrom

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 37 mm / B x H 35 x 41 mm

S
o

la
r 
T

h
re

e
 /

 S
o

la
r 

F
o

u
r

370855

370850



96

Samurai 
LED-Armbanduhr

Ein absoluter Eye-Catcher mit wegweisender LED-Technologie.

• Gehäuse: Metall, hochglanzpoliert
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Metall, hochglanzpoliert
• Uhrwerk: LED-Uhrwerk mit blauer LED-Anzeige
• Funktionen: Uhrzeit, Datum

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H 21 x 37 mm 

S
a

m
u

ra
i

380715



97

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

LED Black / White 
LED-Armbanduhr

Voll im Trend mit unseren günstigen und farbenfrohen LED-Uhren.

• Gehäuse: Metallgehäuse in Chrom 
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 1 ATM spritzwassergeschützt
• Armband: Kunststoff, schwarz oder weiß
• Uhrwerk: LED-Uhrwerk mit roten oder blauen LED‘s
• Funktionen: Uhrzeit, Datum 
• Display: Schwarz verspiegelt

Maßstab 1:1 Originalgröße 
B x H 40 x 43 mm

L
E

D
 B

la
c

k
 /

 W
h

it
e

 
320820320825



98

Pulsuhr  
Pulsmesser am Handgelenk

Immer sportlich unterwegs mit unserer Pulsarmbanduhr: 
Auf einfachste Weise ermöglicht ein Hochleistungssensor 
die Pulsmessung direkt über einen Finger. Mit 45g ist sie 
zudem ein wahres Leichtgewicht mit extrem angenehmen 
Trageeigenschaften. 

• Gehäuse: Kunststoffgehäuse und Kunststoffarmband
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM Water Resistant gemäß DIN 8310
• Uhrwerk: Digitales Uhrwerk mit Anzeige der Uhrzeit,  

Kalender, Stoppuhr-Chronograph, Alarm, EL-Beleuchtung
• Funktionen: Pulsmessung über Finger-Touch-Sensor 
• Kalorienverbrauchsanzeige unter Berücksichtigung
• Persönlich einstellbare Biometriedaten

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm 

P
u

ls
u

h
r

 
370300



99

S
ili

k
o

n
u

h
re

n
 &

 S
p

e
c

ia
ls

O
rb

it

Orbit 
Funkuhr

Präzision pur: Unsere neuen, funkgesteuerten Zeitmesser für alle, 
die es ganz genau wissen wollen.

• Gehäuse: Edelstahl, matt gebürstet, teils poliert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Kalbsleder, Rubber oder Edelstahlband
• Uhrwerk: DCF77, Radio Control, funkgesteuert 
• Funktionen: Uhrzeit, Datum, Wochentag
• Zifferblatt: Diverse Grundfarben, erhabene Chrom-Indices
• Zeigerform: Faden, Chrom, teils lumineszierend

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 40 mm

310100

310105

310115

310110



100

K
in

d
e

ru
h

re
n



101

K
in

d
e

ru
h

re
n

Kids Club 

Für Merchandising und Werbung: Kinderuhren mit lustigen  
Motiv-Armbändern und deutlich ablesbaren Zifferblättern.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, sprühlackiert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Silikonarmband mit 2D-Motiven
• Uhrwerk: Epson/Seiko Kaliber PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Grundfarbe frei wählbar 
• Zeigerform: Faden in Grundfarbe frei wählbar

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 31 mm

K
id

s
 C

lu
b

 
370630



102

Time for Kids 
 

Ideal für Merchandising und Werbung: Kinderuhren mit lustigen 
Motiv-Armbändern und leicht ablesbaren Zifferblättern.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, sprühlackiert
• Glas: Kratzfestes Mineralglas
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: Textilarmband mit oder ohne Aufnäher
• Uhrwerk: Epson / Seiko PC21
• Funktion: Uhrzeit 
• Zifferblatt: Weiß, schwarze Indices
• Zeigerform: Pfeil, Chrom / schwarz

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 31 mm

T
im

e
 f

o
r 

K
id

s

 
390130

 
390135



103

Wussten Sie schon: Auch unsere Uhrzeiger können ab 500 St. in Form Ihres Logos geformt werden.

K
in

d
e

ru
h

re
n

C
re

a
ti

v
a

Creativa 

Für Merchandising und Werbung: Kinderuhren mit lustigen 
Motiven und deutlich ablesbaren Zifferblättern.

• Gehäuse: Metallgehäuse, nickelfrei, Chrom
• Glas: Kratzfestes Mineralglas, leicht gewölbt
• Wasserdichtigkeit: 3 ATM DIN 8310
• Armband: PVC blau mit Metallelementen
• Uhrwerk: Epson / Seiko Kaliber PC21
• Funktion: Uhrzeit
• Zifferblatt: Grundfarbe frei wählbar
• Zeigerform: Dauphin in Grundfarbe frei wählbar

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 38 mm

370660 370665

370670



104

S
o

n
d

e
ra

n
fe

rt
ig

u
n

g
e

n

Sie möchten nichts von 
der Stange?  

Dann nutzen Sie doch unsere jahrzehntelangen Erfahrungen  
in der Zeitmesstechnik und im Uhrenbau mit der Entwicklung 
Ihrer eigenen, streng limitierten Uhrenserie. Von der 
Idee  über die Skizze bis hin zum finalen Produkt: Unsere 
Designer und Uhrmacher werden Sie gerne begleiten. 
Bereits ab einer Menge von 500 Uhren können Sie über 

ein individuelles Gehäuse-Design entscheiden. Gleiches 
gilt selbstverständlich auch für speziell angefertigte Zeiger, 
Armbänder, Zifferblätter…  
 
Sie entscheiden, wie Sie bei Ihren Kunden einen bleibenden 
Eindruck hinterlassen möchten.



105

S
o

n
d

e
ra

n
fe

rt
ig

u
n

g
e

n
S

o
n

d
e

rm
o

d
e

ll 
Tu

rb
in

e

Turbine 
Sondermodell

Ein weltweit bekannter und in Deutschland ansässiger 
Turbinenhersteller hat es uns zur Aufgabe gemacht, eine Uhr zu 
entwickeln, die in möglichst prägnanter Weise eine Flugzeugturbine 
im Zifferblatt darstellen sollte. Realisation: Einzelne, erhabene und 
metallische Turbinenschaufeln im Zusammenspiel mit einer 5mm 
hohen Abschlusskappe. Ferner kamen ein eigenes Gehäuse und ein 
speziell designtes Zeigerpaar sowie ein sportliches Fliegerarmband 
zum Einsatz. 

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm



106

Radaruhr 
Sondermodell

In einem eigens angefertigten LCD-Uhrwerk werden die Sekunden, 
Minuten und Stunden mittels Flugzeug-Icons dargestellt. Dabei 
öffnet sich per Touch-Screen (Berührung des Glases mit einem 
Finger) ein Radarschirm und schließt sich anschließend wieder.  
EU Registered Design 2012 © 

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 47 mm

S
o

n
d

e
rm

o
d

e
ll 

R
a

d
a

ru
h

r



107

S
o

n
d

e
ra

n
fe

rt
ig

u
n

g
e

n
S

o
n

d
e

rm
o

d
e

ll 
S

te
rl
in

g
 R

e
lie

f

Sterling Relief 
Sondermodell

Hier wird jede Uhr zu einem Unikat: Mit unseren 3D-Relief geprägten 
Zifferblättern aus massivem 925 Sterling-Silber können Sie hier Ihrer 
Kreativität freien Lauf lassen. Von einem Deutschen Graveurmeister 
gestaltet und mittels Münzprägetechnik  vervielfältig, entstehen so 
einzigartige Zeitmesser in unverwechselbaren Designs. Sprechen 
Sie uns gerne an, um auch für Ihr Unternehmen Zeitmesser zu 
entwickeln, die sich abseits jeglichen Mainstreams bewegen. 

Maßstab 1:1 Originalgröße 
Ø 41 mm



108

W
a

n
d

u
h

re
n



109

W
a

n
d

u
h

re
n

H
e

a
v

y
 S

te
e

l L
in

e
 

Heavy Steel Line  
Mineralglas 

Edelstahlgehäuse 

900040 
Ø 300 x 45 mm 

900030 
Ø 250 x 45 mm 



110

Steel Line 
Mineralglas 
Edelstahlgehäuse 
 

900025 
Ø 300 x 45 mm 

900015
Ø 250 x 45 mm 

S
te

e
l L

in
e



111

Die Uhrzeiten aller vier unabhängig laufenden Uhrwerke können individuell eingestellt werden.

W
a

n
d

u
h

re
n

Globe World Time 
Mineralglas 

Kunststoffgehäuse

900265 
Ø 420 x 42 mm 

900265
Ø 420 x 42 mm 
 

G
lo

b
e

 W
o

rl
d

 T
im

e
900010
Ø 250 x 45 mm 



112

900255 
Ø 420 x 50 mm

900260s 
Ø 420 x 50 mm

Giant 
Mineralglas 
Kunststoffgehäuse 

G
ia

n
t



113

Eine Vielzahl unserer Wanduhren können auch mit deutschen DCF-77 Funkuhrwerken ausgestattet werden. 

W
a

n
d

u
h

re
n

900300s 
Ø 270 x 45 mm 

900300o 
Ø 270 x 45 mm 

P
ro

m
o

Promo 
Kunststoffglas 

Kunststoffgehäuse 



114

900400o 
Ø 310 x 45 mm

900400o 
Ø 310 x 45 mm

P
ro

m
o

 II

Promo II 
Kunststoffglas 
Kunststoffgehäuse 
 



115

W
a

n
d

u
h

re
n

900360s  
Ø 350 x 35 mm

900350o 
Ø 350 x 35 mm

900350s 
Ø 350 x 35 mm

390355 
Ø 350 x 35 mm

Te
c

h
n

o

Techno 
Mineralglas 

Kunststoffgehäuse 
 



116

O
ff

ic
e

Office 
Mineralglas 
Kunststoffgehäuse 

901010 
Ø 300 x 60 mm

901010 
Ø 300 x 60 mm



117

Eine Vielzahl unserer Wanduhren können auch mit deutschen DCF-77 Funkuhrwerken ausgestattet werden. 

W
a

n
d

u
h

re
n

900550s 
Ø 290 x 45 mm

900550o 
Ø 290 x 45 mm

B
e

rl
in

Berlin 
Kunststoffglas  

Kunststoffgehäuse 



118

O
ff

s
e

t

Offset I  / Offset II 
Kunststoffglas  
Kunststoffgehäuse 

900700 
Ø 290 x 45 mm

900800 
275 x 275 x 35 mm



119

W
a

n
d

u
h

re
n

900990 
max. 500 x 500 mm

900990 
max 500 x 500 mm

S
h

a
p

e

Shape
Formgestanzt aus Hartschaum 



120

R
o

n
d

o

Rondo 
Kunststoffglas  
Kunststoffgehäuse 

900100 
Ø 245 x 40 mm

900100 
Ø 245 x 40 mm



121

W
a

n
d

u
h

re
n

900050o 
Ø 250 x 40 mm

900055w 
Ø 250 x 40 mm

Style
Mineralglas 

Kunststoffgehäuse 

S
ty

le



122

A
p

p
 T

im
e

App Time 
Mineralglas  
Kunststoffgehäuse 

900110 
Ø 310 x 310 mm



123

W
a

n
d

u
h

re
n

A
p

p
 T

im
e

Ihre App als Wanduhr oder Qr-Code.



124

V
e

rp
a

c
k

u
n

g
e

n
 

Chrono Box
2075



125

Eine edele Uhr wirkt nur dann edel, wenn sie auch in einer hochwertigen Verpackung überreicht wird.

V
e

rp
a

c
k

u
n

g
e

n
 

Fashion Kartonbox

Art Paper Box

2066

2065



126

Kunststoffbox

Runde Metalldose

Runde Kunststoffdose

2005

2025a

2025b

2025c

2007



127

Selbstverständlich ist auch jede individuelle Verpackung in Sonderanfertigung möglich. Fragen Sie uns!  

V
e

rp
a

c
k

u
n

g
e

n
 

Faltschachtel

Hochwertiges Kartonetui

Designer Metalletui

2045a

2045b

2003

2070



128

Siebdruck - Logo 
Geeignet für alle Strichmotive bis zu sechs Farben nach 
Pantone. 

Offsetdruck - Logo 
Geeignet für alle Vierfarbmotive oder Motive mit Raster- / 
Farbverlauf.

Gravur
Lasergravur / Ätzung für Rückboden und Armbandschließe.

Erhabenes Logo / Indices 
Logo und / oder Indices aus Metallfolie ausgeschnitten und 
erhaben in Chrom appliziert.

Transparente Sekundenscheibe  
Druck auf transparente Disk im Sekundentakt rotierend.

Karbon Zifferblatt 
Karbon-Faserschicht auf Metallzifferblatt.

Hier finden Sie die gängigsten Veredelungsarten für Ihre Uhr.
 V

e
re

d
e

lu
n

g
e

n

Fragen Sie uns nach einem individuellen Gestaltungsvorschlag  
für Ihre Uhr.  Kostenfrei und auf Ihr Corporate Design abgestimmt.



129

V
e

re
d

e
lu

n
g

e
n

Glas

Lünette

Qualität 
Perfektion
Design

Zifferblatt

Krone

Uhrwerk

Dichtung

Ring

Armband

Zeiger

Ring

Rückboden



Armbanduhren

Aberdeen  Herren / Damen 51

Airport Chrono 19

Armidale 60

Atherton 80

Atlanta 92

Berlin  Schwesternuhr 86

Birgit  Schwesternuhr 84

Blackstar 20

Boston  Herren / Damen 56

Cape Spencer Chrono 23

Charlton 78

Classico Chrono 65

Club Chrono   Leder / Stahl 24

Club  Leder / Silikon 25

Creativa  Kinderuhr 103

Dauphin 86

Deep Water 17

Defcon 52

Designer  Klassisch / Chrono 30

DUK 1960 44

DUK 1962 45

DUK 1966 Automatik 13

DUK 1969 46

DUK 1970 47

DUK 1974  Herren / Damen 48

DUK 1980 49

DUK 1990 50

DUK Chrono 43

Dynamic 77

Elisa  Schwesternuhr 83

Empire 61

Fashion Lady 79

Flora  Schwesternuhr 84

Gerda  Schwesternuhr 83

Gustel  Schwesternuhr 84

Helga  Schwesternuhr 85

Innsbruck 68

Joker 74

Kids Club  Kinderuhr 101

King Chrono 27

Knox  Herren / Damen 73

La Grange Automatic 15

LED Black 97

LED White 97

LED Cube 89

Linz  Herren / Damen 69

London  Schwesternuhr 86

Manhattan Chrono 29

Manhattan Steel Chrono 28

Milano 67

Monza  Klassisch / Chrono 35

München Chrono  Herren / Damen 18

New York 93

Nizza Chrono 64

Norseman  Klassisch / Chrono 54

Observer Chrono 32

Observer I / Observer II 33

Observer Retrograde 34

Opera  Herren / Damen 58

Orbit 99

Outback  Klassisch / Chrono 22

Point 57

Premium 31

Pulsuhr  Pulsmesser 98

Quadro Disc Silicon 90

Radaruhr  Sondermodell 106

Racing Carbon Chrono 41

Ralley Chrono 36

Richmond  Klassisch / Chrono 53

Rio Black 71

Royal 59

Samurai 96

Santa Fe  Herren / Damen 75

Seattle  Leder / Stahl 38

Seattle Ana Digi 40

Seattle Automatik 14



Seattle Ice Alu Silicon 10

Seattle Ice Cross 87

Seattle Ice Medical 87

Seattle Ice Silicon 7

Seattle Ice Silicon Trend 8

Seattle Sili 39

Solar One 94

Solar Two 94

Solar Three 95

Solar Four 95

Spaghetti Silicon 91

Sportivo  Herren / Damen 72

St. Moritz  Herren / Damen 55

Steel Chrono 37

Sterling Relief  Sondermodell 107

Style   Herren / Damen 63

Sydney   Herren / Damen / Chrono VD 76

Teresa   Schwesternuhr 83

Time for Kids  Kinderuhr 102

Tour Chrono 21

Tulsa 81

Turbine 105

Turnbull Chrono Herren / Damen 26

Venice   Herren / Damen 66

Versailles  Herren / Damen 62

Wanduhren

App Time 122

Berlin 117

Giant 112

Globe World Time 111

Heavy Steel Line 109

Office 116

Offset 118

Promo 113

Promo II 114

Rondo 120

Shape 119

Steel Line 110

Style 121

Techno 115

Verpackungen

Art Paoer Box 125

Chrono Box 124

Designer Metalletui 127

Faltschachtel 127

Fashion Kartonbox 125

Hochwertiges Kartonetui 127

Kunststoffbox 126

Runde Metalldose 126

Runde Kunststoffdose 126



Clock Worx Uhren GmbH
Weißenpferd 9 
D- 58553 Halver
 
Fon +49 (0) 2353 66 62 100
Fax +49 (0) 2353 66 62 101 
Mai l  info@clockworx.de
Web www.clockworx.de

© 2014 Clock Worx Uhren GmbH – Alle Rechte vorbehalten. Designänderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. Alle Produkte sind geschützt und / 
oder patentiert durch Clock Worx Uhren GmbH oder Dritte.  Anpassungen und Veränderungen der Produkte unterliegen Clock Worx Uhren GmbH ohne vorherige 
Ankündigung. Alle gezeigten Marken- und Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Inhaber. Darstellung nur illustartionshalber. Keine Abgabe mit fremden 
Marken oder Warenzeichen versehener Ware. 


